El perfil de la 
cartera deberá caracterizarse por mantener valores bien diversificados y 
con prudente liquidez.  Perspectiva: Estable. 

Número de cédula 
como contribuyente 3-110-706041 

1.5. Monto Autorizado 
Monto autorizado  

Monto de la Emisión 

$45,000,000 

(Cuarenta y cinco 
millones de dólares) 

Plazo máximo de 
colocación del 
monto autorizado 

18 de febrero de 2032 

Valor nominal de la 
participación 

$1,000.00 
(Mil dólares) 

Vencimiento del 
fondo 18 de febrero de 2032 

Número de 
participaciones 
Autorizadas 

45,000 
(Cuarenta y cinco mil) Código ISIN CRBNSFIL0290 

Monto mínimo de 
participaciones para 
lograr la política de 
inversión y cubrir los 
costos de operación del 
Fondo 

18,000 

(Dieciocho mil) 

https://www.bnfondos.com/infodiaria
https://aplicaciones.sugeval.fi.cr/MenuPrincipal/CalificacionesRiesgo
https://www.ratingspcr.com/

2. POLÍTICA DE INVERSIÓN Y DISPOSICIONES OPERATIVAS 

2.A. Política de inversión 

El Fondo mantendrá al menos un 70% del promedio anual de los saldos mensuales de los activos

[...]

auditorio, estacionamientos subterráneos, plazas exteriores y obras de paisajismo para el mayor 
aprovechamiento de las áreas verdes del terreno. La construcción del edificio principal ocupará un 
veintinueve por ciento (29%) del área total del terreno, quedando un área de cuatro mil trescientos 
metros cuadrados (4,300 m2) de terreno para uso futuro, así como un área aproximada de ocho mil 
setecientos metros cuadrados (8,700 m2) para plazoletas y zonas verdes. La figura 1 muestra el 
diseño de sitio del proyecto y el Anexo 3 describe las principales características del proyecto.    

El terreno en el que se desarrollará el proyecto tiene un área total de dieciocho mil trescientos siete

[...]

A la fecha, el Proyecto cuenta con todos los estudios preliminares, con el plan maestro del sitio, con 
anteproyecto del edificio principal y de las obras complementarias, así como con una distribución 
interna de los pisos de oficinas.  

El área total de construcción del edificio se estima en unos veintidós mil setecientos metros 
cuadrados (22,700m2) y de otros ocho mil setecientos metros cuadrados (8,700m2) de plazas e 

infraestructura. 

En este momento se están elaborando los diseños y planos constructivos, para proceder con la 
respectiva aprobación de los permisos de construcción por parte de las instituciones competentes.  

Figura 1 
Diseño de Sitio del Proyecto

[...]

de construcción y equipamiento se obtuvieron de la estimación de costos que llevó a cabo el equipo 
consultor que participó en la elaboración del anteproyecto. 

El costo total del Proyecto, incluyendo costos operativos y financieros únicamente asociados a la 
fase de desarrollo, se estima en cuarenta y tres millones cien mil dólares (US$43,100,000). Esta suma 
será cubierta mediante la colocación de participaciones en el mercado por un monto igual, que 
podrá complementar, hasta en un sesenta por ciento (60%) con financiamiento, otorgado por alguna 
institución financiera o a través de una emisión de bonos.

[...]

cual se dio el día primero de junio de 2017.  

Plazo de 
arrendamiento: 

6 años y 6 meses a partir de la fecha de entrega y recibo a 
satisfacción de la solución inmobiliaria bajo la modalidad llave 
en mano. 

Monto de alquiler: El monto del alquiler es la suma de US$395,833.33 
(trescientos noventa y cinco mil ochocientos treinta y tres 
dólares con treinta y tres centavos) mensuales.  

Este monto podrá variar en caso de que el alcance de las 
obras sea modificado en relación con el diseño final que 
deberá aprobar el BCCR.  

En línea con esta posibilidad contractual, este precio ha sido

[...]

y 6 meses a partir de la entrada en vigor del plazo de 
arrendamiento. Podrá ejercerla en cualquier momento 
durante ese plazo para lo cual deberá informar al Fondo con 
60 días de anticipación. 

Precio: el precio máximo de referencia se establece en 
US$47,500,000 (cuarenta y siete millones quinientos mil 
dólares). Este precio ha sido ajustado según lo indicado en el 
punto “Ajustes por modificaciones en el alcance” siguiente. 

Ajustes por modificaciones en el alcance: el precio antes 
indicado se revisará una vez que concluyan las obras y de ser 
necesario se ajustará en caso de que el alcance de las obras o